



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 125

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 32/2025 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAIS HIDRÁULICOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PROFISSIONAIS, GRANITO, MATERIAIS EM GESSO, VIDROS E ESPELHOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VANDERLEY ARAUJO DE SOUSA LTDA - 03.315.663/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 4,75	R\$ 475,0000	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 15,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO DE PVC SOLDÁVEL 40MMx000D										
1	2	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 4,73	R\$ 473,0000	R\$ 4,88	R\$ 488,00	R\$ 15,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO DE PVC SOLDÁVEL 50MMx000D										
1	3	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 12,54	R\$ 1.254,0000	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00	R\$ 39,00
Descrição: ADAPTADOR CURTO DE PVC SOLDÁVEL 60MMx000D										
1	4	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 20,32	R\$ 2.032,0000	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	R\$ 63,00
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES P/ CAIXA D'ÁGUA Ø1x000D										
1	5	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 11,09	R\$ 1.109,0000	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	R\$ 34,00
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES P/ CAIXA D'ÁGUA Ø1/2x000D										
1	6	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 36,66	R\$ 3.666,0000	R\$ 37,79	R\$ 3.779,00	R\$ 113,00
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES P/ CAIXA D'ÁGUA Ø2x000D										
1	7	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 11,48	R\$ 1.148,0000	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00	R\$ 36,00
Descrição: ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES P/ CAIXA D'ÁGUA Ø3/4x000D										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8	100,00	BISNAGA	KRONA	ADESIVO PVC	R\$ 16,63	R\$ 1.663,0000	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00	R\$ 51,00
Descrição: ADESIVO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVCx000D 75 G										
1	9	10,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 163,84	R\$ 1.638,4000	R\$ 168,91	R\$ 1.689,10	R\$ 50,70
Descrição: ALAVANCAx000D										
1	10	10,00	UND	TRAMO NTINA	UNIVERS AL	R\$ 62,66	R\$ 626,6000	R\$ 64,60	R\$ 646,00	R\$ 19,40
Descrição: ALICATE										
	11	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 2,69	R\$ 269,0000	R\$ 2,77	R\$ 277,00	R\$ 8,00
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO DE PVC ESGOTO Ø100MMx000D										
1	12	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 13,35	R\$ 1.335,0000	R\$ 13,76	R\$ 1.376,00	R\$ 41,00
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO DE PVC ESGOTO Ø150MMx000D										
1	13	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,68	R\$ 168,0000	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 5,00
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO DE PVC ESGOTO Ø50MMx000D										
1	14	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 2,33	R\$ 233,0000	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 7,00
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO DE PVC ESGOTO Ø75MMx000D										
	15	100,00	UND	CENSI	CONVEN CIONAL	R\$ 9,60	R\$ 960,0000	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 30,00
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ VEDAÇÃO DE SAÍDA DE BACIA SANITÁRIAx000D										
1	16	5,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 52,36	R\$ 261,8000	R\$ 53,98	R\$ 269,90	R\$ 8,10
Descrição: ARCO DE SERRA FIXO 12										
1	17	3.000,00	PACOTE	KALFIX	KALFIX	R\$ 12,88	R\$ 38.640,0000	R\$ 13,28	R\$ 39.840,00	R\$ 1.200,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE P/ REVESTIMENTOSx000D										
1	18	40,00	UND	ASTRA	CONVEN CIONAL	R\$ 38,93	R\$ 1.557,2000	R\$ 40,13	R\$ 1.605,20	R\$ 48,00
Descrição: ASSENTO PLÁSTICO P/ BACIA SANITÁRIAx000D										
1	19	40,00	UND	MARI LOUÇAS	ACOPLA DO	R\$ 494,31	R\$ 19.772,4000	R\$ 509,60	R\$ 20.384,00	R\$ 611,60
Descrição: BACIA SANITÁRIA SIFONADA DE LOUÇA C/ CAIXA ACOPLADA BRANCAx000D										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	20	30,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 16,06	R\$ 481,8000	R\$ 16,56	R\$ 496,80	R\$ 15,00
Descrição: BALDE PLÁSTICOx000D										
1	21	40,00	UND	INPLAST	PVC SOLDAV EL	R\$ 39,66	R\$ 1.586,4000	R\$ 40,89	R\$ 1.635,60	R\$ 49,20
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO EM BORRACHA P/ BACIA SANITÁRIAx000D										
1	22	30,00	UND	WURT	WURT	R\$ 72,42	R\$ 2.172,6000	R\$ 74,66	R\$ 2.239,80	R\$ 67,20
Descrição: BROCAS SERRA COPO P/ AÇO, FERRO, ALUMINIO										
1	23	100,00	UND	WURT	WURT	R\$ 9,76	R\$ 976,0000	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00	R\$ 30,00
Descrição: BROCA PARA FURADEIRA										
1	24	20,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 15,36	R\$ 307,2000	R\$ 15,83	R\$ 316,60	R\$ 9,40
Descrição: BROXA PARA PINTURAx000D										
1	25	200,00	UND	WURT	WURT	R\$ 0,32	R\$ 64,0000	R\$ 0,33	R\$ 66,00	R\$ 2,00
Descrição: BUCHA DE NYLON 8MMx000D										
	26	50,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 0,58	R\$ 29,0000	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 1,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 25X20MMx000D										
1	27	30,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,07	R\$ 32,1000	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 0,90
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 32X25MMx000D										
1	28	15,00	UND	STAM	TRADICI ONAL	R\$ 16,93	R\$ 253,9500	R\$ 17,45	R\$ 261,75	R\$ 7,80
Descrição: CADEADO 20MM										
1	29	15,00	UND	STAM	TRADICI ONAL	R\$ 22,15	R\$ 332,2500	R\$ 22,83	R\$ 342,45	R\$ 10,20
Descrição: CADEADO 25MM										
1	30	10,00	UND	STAM	TRADICI ONAL	R\$ 46,34	R\$ 463,4000	R\$ 47,77	R\$ 477,70	R\$ 14,30
Descrição: CADEADO 40MM										
1	31	100,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 1,59	R\$ 159,0000	R\$ 1,64	R\$ 164,00	R\$ 5,00
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR										
	32	50,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 4,46	R\$ 223,0000	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 7,00
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 OCTOGONAL										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	33	50,00	UND	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 4,13	R\$ 206,5000	R\$ 4,26	R\$ 213,00	R\$ 6,50
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA										
1	34	50,00	UND	KRONA	SIFONAD A	R\$ 34,56	R\$ 1.728,0000	R\$ 35,63	R\$ 1.781,50	R\$ 53,50
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC C/ GRELHA 150X150X50MMx000D										
1	35	10,00	UND	KRONA	SIFONAD A	R\$ 52,97	R\$ 529,7000	R\$ 54,61	R\$ 546,10	R\$ 16,40
Descrição: CAIXA SIFONADA DE PVC C/ TAMPA CEGA 150X150X50MMx000D										
	36	1.250,00	UND	HIDRAC OR	HIDRAC OR	R\$ 11,18	R\$ 13.975,0000	R\$ 11,53	R\$ 14.412,50	R\$ 437,50
Descrição: CAL HIDRATADO 5KG										
1	37	200,00	M	AÇO CEAREN CE	AÇO CEAREN CE	R\$ 30,34	R\$ 6.068,0000	R\$ 31,28	R\$ 6.256,00	R\$ 188,00
Descrição: CALHA EM CHAPA GALVANIZADA DESENV=50CMx000D										
1	38	20,00	UND	VINIL SEG	VINIL SEG	R\$ 41,29	R\$ 825,8000	R\$ 42,57	R\$ 851,40	R\$ 25,60
Descrição: CAPA DE CHUVAx000D										
1	39	30,00	UND	METALO SA	METALO SA	R\$ 370,22	R\$ 11.106,6000	R\$ 381,67	R\$ 11.450,10	R\$ 343,50
Descrição: CARRO-DE-MÃO REFORÇADOx000D										
1	40	10,00	UND	TRAMON TINA	ARTICUL ADA	R\$ 124,75	R\$ 1.247,5000	R\$ 128,61	R\$ 1.286,10	R\$ 38,60
Descrição: CAVADEIRAx000D										
1	41	300,00	M²	LEF	LEF	R\$ 52,44	R\$ 15.732,0000	R\$ 54,06	R\$ 16.218,00	R\$ 486,00
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA PEI-3 P/ PAREDEx000D										
	42	500,00	M²	FORMIG RES	FORMIG RES	R\$ 44,00	R\$ 22.000,0000	R\$ 45,36	R\$ 22.680,00	R\$ 680,00
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 P/ PISOx000D										
1	43	10,00	UND	TRAMON TINA	FENDA	R\$ 21,82	R\$ 218,2000	R\$ 22,49	R\$ 224,90	R\$ 6,70
Descrição: CHAVE DE FENDA OU ESTRELAx000D										
1	44	15,00	UND	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 101,57	R\$ 1.523,5500	R\$ 104,71	R\$ 1.570,65	R\$ 47,10
Descrição: CHIBANCAx000D										
1	45	50,00	UND	KRONA	SIMPLES	R\$ 13,75	R\$ 687,5000	R\$ 14,18	R\$ 709,00	R\$ 21,50
Descrição: CHUVEIRO SIMPLES DE PLÁSTICOx000D										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	46	8.000,00	SACO	APODI	CPII	R\$ 49,49	R\$ 395.920,0000	R\$ 51,02	R\$ 408.160,00	R\$ 12.240,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND - SACO 50KG										
1	47	500,00	UND	PLASTIN	MONO/ TRIF	R\$ 0,93	R\$ 465,0000	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 15,00
Descrição: CLEATS TRIFÁSICO/MONOFÁSICO										
1	48	15,00	UND	BRASFO RT	OVAL	R\$ 46,94	R\$ 704,1000	R\$ 48,39	R\$ 725,85	R\$ 21,75
Descrição: COLHER DE PEDREIROx000D										
	49	200,00	UND	KRONA	RIGIDO	R\$ 26,58	R\$ 5.316,0000	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	R\$ 164,00
Descrição: TUBO ELETRODUTO CINZA PVC 3MT 1										
1	50	200,00	UND	KRONA	RIGIDO	R\$ 22,24	R\$ 4.448,0000	R\$ 22,93	R\$ 4.586,00	R\$ 138,00
Descrição: TUBO ELETRODUTO CINZA PVC 3MT 3/4										
1	51	500,00	UNID	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 10,45	R\$ 5.225,0000	R\$ 10,77	R\$ 5.385,00	R\$ 160,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 20MM										
1	52	500,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 11,76	R\$ 5.880,0000	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00	R\$ 180,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 25MM										
	53	350,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 21,08	R\$ 7.378,0000	R\$ 21,73	R\$ 7.605,50	R\$ 227,50
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 32MM										
1	54	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 25,05	R\$ 2.505,0000	R\$ 25,82	R\$ 2.582,00	R\$ 77,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 40MM										
1	55	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 27,67	R\$ 2.767,0000	R\$ 28,53	R\$ 2.853,00	R\$ 86,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 50MM										
1	56	150,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 53,70	R\$ 8.055,0000	R\$ 55,36	R\$ 8.304,00	R\$ 249,00
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA LUYA DE CORRER PVC 60MM										
	57	50,00	UND	TAMBAS A	TAMBAS A	R\$ 52,11	R\$ 2.605,5000	R\$ 53,72	R\$ 2.686,00	R\$ 80,50
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO x000D										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	58	200,00	M	TAMBAS A	SEDA	R\$ 1,12	R\$ 224,0000	R\$ 1,15	R\$ 230,00	R\$ 6,00
Descrição: CORDA										
1	59	20,00	UND	TAMBAS A	TAMBAS A	R\$ 95,55	R\$ 1.911,0000	R\$ 98,51	R\$ 1.970,20	R\$ 59,20
Descrição: CORRENTE MOTOSERRA										
1	60	20,00	UND	GHEL PLUS	GHEL PLUS	R\$ 150,56	R\$ 3.011,2000	R\$ 155,22	R\$ 3.104,40	R\$ 93,20
Descrição: CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL 400X340X125MMx000D										
	61	50,00	UND	MARI LOUÇAS	EMBUTI R	R\$ 380,08	R\$ 19.004,0000	R\$ 391,84	R\$ 19.592,00	R\$ 588,00
Descrição: CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA BRANCAx000D										
1	62	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 10,34	R\$ 1.034,0000	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00	R\$ 32,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARA ESGOTO D=50mm										
1	63	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 24,97	R\$ 2.497,0000	R\$ 25,74	R\$ 2.574,00	R\$ 77,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARA ESGOTO D=100mm										
1	64	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 5,01	R\$ 501,0000	R\$ 5,17	R\$ 517,00	R\$ 16,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARA ESGOTO D=40mm										
1	65	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 19,93	R\$ 1.993,0000	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00	R\$ 62,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARA ESGOTO D=75mm										
1	66	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 3,01	R\$ 301,0000	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 9,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARAAGUA D=20mm										
1	67	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 3,36	R\$ 336,0000	R\$ 3,46	R\$ 346,00	R\$ 10,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARAAGUA D=25mm										
1	68	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 6,68	R\$ 668,0000	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 21,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARAAGUA D=32mm										
1	69	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 17,61	R\$ 1.761,0000	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00	R\$ 54,00



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARAAGUA D=50mm										
1	70	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 33,05	R\$ 3.305,0000	R\$ 34,07	R\$ 3.407,00	R\$ 102,00
Descrição: CURVA DE PVC 90° PARAAGUA D=60mm										
1	71	20,00	UND	BRASFO RT	LISA	R\$ 37,27	R\$ 745,4000	R\$ 38,42	R\$ 768,40	R\$ 23,00
Descrição: DESEMPENADEIRA PARA PEDREIROx000D										
1	72	250,00	UND	NORTO N	NORTON	R\$ 29,19	R\$ 7.297,5000	R\$ 30,09	R\$ 7.522,50	R\$ 225,00
Descrição: DISCO CORTANTE PARA LIXADEIRAx000D										
1	73	300,00	UND	CORTAG	CORTAG	R\$ 30,12	R\$ 9.036,0000	R\$ 31,05	R\$ 9.315,00	R\$ 279,00
Descrição: DISCO PARA MAQUITAx000D										
	74	100,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 10,37	R\$ 1.037,0000	R\$ 10,69	R\$ 1.069,00	R\$ 32,00
Descrição: DOBRADIÇA P/ PORTA EXTERNAx000D										
1	75	100,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 10,39	R\$ 1.039,0000	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	R\$ 32,00
Descrição: DOBRADIÇA P/ PORTA INTERNAx000D										
1	76	10,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 103,95	R\$ 1.039,5000	R\$ 107,17	R\$ 1.071,70	R\$ 32,20
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA CROMADAx000D x000D										
1	77	50,00	UND	VOTOM ASSA	VOTOMA SSA	R\$ 134,36	R\$ 6.718,0000	R\$ 138,52	R\$ 6.926,00	R\$ 208,00
Descrição: IMPERMEABILIZANTE BASE ASFALTICA										
1	78	200,00	UND	KRONA	FLEXIVE L	R\$ 8,65	R\$ 1.730,0000	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00	R\$ 54,00
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL DE PLÁSTICOx000D										
1	79	20,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 70,04	R\$ 1.400,8000	R\$ 72,21	R\$ 1.444,20	R\$ 43,40
Descrição: ENXADAx000D										
1	80	150,00	UND	STARLU X	STARLUX	R\$ 105,21	R\$ 15.781,5000	R\$ 108,46	R\$ 16.269,00	R\$ 487,50
Descrição: ESMALTE SINTETICO GLx000D										
1	81	15,00	UND	BRASFO RT	TIPO BOLHA	R\$ 21,70	R\$ 325,5000	R\$ 22,37	R\$ 335,55	R\$ 10,05
Descrição: ESQUADRO DE ACO 12 (300 MM), CABO DE ALUMINIO										
	82	10,00	UND	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 30,93	R\$ 309,3000	R\$ 31,89	R\$ 318,90	R\$ 9,60



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FACÃO										
1	83	150,00	UND	STAM	STAM	R\$ 96,52	R\$ 14.478,0000	R\$ 99,51	R\$ 14.926,50	R\$ 448,50
Descrição: FECHADURA										
1	84	50,00	UND	ALIANÇA A	ALIANÇA A	R\$ 6,53	R\$ 326,5000	R\$ 6,73	R\$ 336,50	R\$ 10,00
Descrição: FERROLHO										
1	85	150,00	UND	BRASFO RT	ZEBRAD A	R\$ 19,57	R\$ 2.935,5000	R\$ 20,18	R\$ 3.027,00	R\$ 91,50
Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO000D										
1	86	100,00	UND	TAMBAS A	TAMBAS A	R\$ 6,05	R\$ 605,0000	R\$ 6,24	R\$ 624,00	R\$ 19,00
Descrição: FLANELA										
1	87	10,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 39,20	R\$ 392,0000	R\$ 40,41	R\$ 404,10	R\$ 12,10
Descrição: FOICE										
	88	2,00	UND	BOSH	IMPACT O	R\$ 1.009,04	R\$ 2.018,0800	R\$ 1.040,25	R\$ 2.080,50	R\$ 62,42
Descrição: FURADEIRA PARA FUSADEIRA COM REFÊRENCIA COMPATÍVEL DA BOSCH GSR 1000 SMART, COM ACESSÓRIOS, 12 VOLTS COM DESEMPENHO EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MODELOS DE MERCADO DE REFERÊNCIA, TAIS COMO BOSCH GSR 1000 SMART, MAKITA DF331, DEWALT DCD700										
1	89	200,00	M²	BELO SANTO	PVC	R\$ 35,73	R\$ 7.146,0000	R\$ 36,84	R\$ 7.368,00	R\$ 222,00
Descrição: FORRO DE PVC INCL. LONGARINAS DE SUPORTE										
1	90	10,00	UND	BLUME NAU	GLOBO	R\$ 105,72	R\$ 1.057,2000	R\$ 108,99	R\$ 1.089,90	R\$ 32,70
Descrição: GLOBO PARA ILUMINAÇÃO000D										
1	91	50,00	UND	VOTOM ASSA	VOTOMA SSA	R\$ 138,78	R\$ 6.939,0000	R\$ 143,07	R\$ 7.153,50	R\$ 214,50
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 3.6LT BRANCO - (P.EX., VEDACIT, SIKA, QUARTZOLIT, OU EQUIVALENTES)										
1	92	100,00	UND	VOTOM ASSA	VOTOMA SSA	R\$ 110,16	R\$ 11.016,0000	R\$ 113,57	R\$ 11.357,00	R\$ 341,00
Descrição: IMPERMEABILIZANTE COM DESEMPENHO EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO DE PRODUTOS DE MERCADO DE REFERÊNCIA, COMO VEDACIT, SIKA, QUARTZOLIT, OU EQUIVALENTES										
	93	100,00	UND	EXQUAD RIFIX	VENEZIA NA	R\$ 522,63	R\$ 52.263,0000	R\$ 538,79	R\$ 53.879,00	R\$ 1.616,00
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO										
1	94	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 6,79	R\$ 679,0000	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 21,00
Descrição: JOELHO 90º DE PVC BRANCO P/ ESGOTO Ø100MMx000D										





## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	95	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 44,16	R\$ 4.416,0000	R\$ 45,53	R\$ 4.553,00	R\$ 137,00
Descrição: JOELHO 90° DE PVC BRANCO P/ ESGOTO Ø150MMx000D										
1	96	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,25	R\$ 125,0000	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 4,00
Descrição: JOELHO 90° DE PVC BRANCO P/ ESGOTO Ø40MMx000D										
1	97	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 3,25	R\$ 325,0000	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 10,00
Descrição: JOELHO 90° DE PVC BRANCO P/ ESGOTO Ø50MMx000D										
1	98	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 0,83	R\$ 83,0000	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$ 3,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=20mm										
1	99	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 0,94	R\$ 94,0000	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 3,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=25mm										
1	100	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 2,32	R\$ 232,0000	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 7,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=32mm										
1	101	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 4,96	R\$ 496,0000	R\$ 5,11	R\$ 511,00	R\$ 15,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=50mm										
1	102	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 25,30	R\$ 2.530,0000	R\$ 26,08	R\$ 2.608,00	R\$ 78,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=60mm										
1	103	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 4,98	R\$ 498,0000	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 15,00
Descrição: JOELHO DE PVC 90° PARA AGUA D=40mm										
1	104	50,00	UND	KRONA	COMUM	R\$ 92,11	R\$ 4.605,5000	R\$ 94,96	R\$ 4.748,00	R\$ 142,50
Descrição: LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA BRANCA										
1	105	100,00	UND	STARRE TE	BIMETAL	R\$ 13,72	R\$ 1.372,0000	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	R\$ 42,00
Descrição: LAMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL 12										
1	106	150,00	UND	NORTO N	FERRO	R\$ 3,59	R\$ 538,5000	R\$ 3,70	R\$ 555,00	R\$ 16,50



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LIXA DE FERRO 150										
1	107	150,00	UND	NORTON	FERRO	R\$ 2,84	R\$ 426,0000	R\$ 2,93	R\$ 439,50	R\$ 13,50
Descrição: LIXA P/ MADEIRA/MASSAx000D										
1	108	500,00	MT	LONAX	LONAX	R\$ 5,86	R\$ 2.930,0000	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00	R\$ 90,00
Descrição: LONA										
1	109	5,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 88,47	R\$ 442,3500	R\$ 91,21	R\$ 456,05	R\$ 13,70
Descrição: MACHADO GRANDE										
1	110	500,00	M	INPLAST	TRANSPARENTE	R\$ 4,81	R\$ 2.405,0000	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 75,00
Descrição: MANGUEIRA 1/2 CRISTALx000D										
1	111	500,00	M	INPLAST	TRANSPARENTE	R\$ 6,46	R\$ 3.230,0000	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 100,00
Descrição: MANGUEIRA 3/4 CRISTALx000D										
	112	500,00	M	INPLAST	TRANSPARENTE	R\$ 1,89	R\$ 945,0000	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 30,00
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16 X1 MM										
1	113	5,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 148,47	R\$ 742,3500	R\$ 153,06	R\$ 765,30	R\$ 22,95
Descrição: MARRETA 3KGx000D										
1	114	5,00	UND	MONFORT	MONFORT	R\$ 148,85	R\$ 744,2500	R\$ 153,45	R\$ 767,25	R\$ 23,00
Descrição: MARRETA 5KGx000D										
1	115	200,00	UND	HIDROTINTAS	ACRILICA	R\$ 127,93	R\$ 25.586,0000	R\$ 131,89	R\$ 26.378,00	R\$ 792,00
Descrição: MASSA ACRÍLICA LATEX 20KG										
1	116	480,00	UND	HIDROTINTAS	PVA	R\$ 70,06	R\$ 33.628,8000	R\$ 72,23	R\$ 34.670,40	R\$ 1.041,60
Descrição: MASSA CORRIDA PVAx000D										
1	117	10,00	UND	DURAPOX	DURAPOX	R\$ 15,62	R\$ 156,2000	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 4,80
Descrição: MASSA DE VEDAÇÃO (P.EX., DUREPOXI, TEKBOND MASSA EPÓXI, POXIPOL OU EQUIVALENTES)										
1	118	15,00	UND	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 18,92	R\$ 283,8000	R\$ 19,51	R\$ 292,65	R\$ 8,85
Descrição: NÍVEL DE BOLHA DE MADEIRA										
1	119	15,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,53	R\$ 637,9500	R\$ 43,85	R\$ 657,75	R\$ 19,80



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PÁx000D										
1	120	200,00	UND	WURT	WURT	R\$ 0,38	R\$ 76,0000	R\$ 0,39	R\$ 78,00	R\$ 2,00
Descrição: PARAFUSO										
1	121	15,00	UND	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 25,35	R\$ 380,2500	R\$ 26,13	R\$ 391,95	R\$ 11,70
Descrição: PENEIRA PARA AREIA										
1	122	20,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 91,11	R\$ 1.822,2000	R\$ 93,93	R\$ 1.878,60	R\$ 56,40
Descrição: PICARETAx000D										
1	123	50,00	UND	XADREZ	XADREZ	R\$ 5,97	R\$ 298,5000	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 9,00
Descrição: CORANTE BISNAGA 50ML										
	124	50,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 13,01	R\$ 650,5000	R\$ 13,41	R\$ 670,50	R\$ 20,00
Descrição: PINCEL ATÉ 4 x000D										
1	125	30,00	UND	FAME	FAME	R\$ 4,00	R\$ 120,0000	R\$ 4,12	R\$ 123,60	R\$ 3,60
Descrição: PLACA CEGA P/ CAIXA 4X2x000D										
1	126	20,00	UND	FAME	FAME	R\$ 10,40	R\$ 208,0000	R\$ 10,72	R\$ 214,40	R\$ 6,40
Descrição: PLACA CEGA P/ CAIXA 4X4x000D										
1	127	100,00	UND	BLUME NAU	BLUMEN AU	R\$ 5,53	R\$ 553,0000	R\$ 5,70	R\$ 570,00	R\$ 17,00
Descrição: PLAFON PARA FORRO E-27x000D										
1	128	30,00	UND	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 50,42	R\$ 1.512,6000	R\$ 51,98	R\$ 1.559,40	R\$ 46,80
Descrição: PNEU PARA CARRO-DE-MÃOx000D										
	129	200,00	UND	WURT	WURT	R\$ 0,44	R\$ 88,0000	R\$ 0,45	R\$ 90,00	R\$ 2,00
Descrição: PORCA SEXTAVADAx000D										
1	130	84,00	UND	ESQUA DRIFIX	ESQUAD RIFIX	R\$ 746,88	R\$ 62.737,9200	R\$ 769,98	R\$ 64.678,32	R\$ 1.940,40
Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO										
1	131	100,00	KG	ARCELL ORMITA L	ARCELL ORMITAL	R\$ 20,13	R\$ 2.013,0000	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00	R\$ 62,00
Descrição: PREGOS (MÉDIA DAS BITOLAS)x000D										
1	132	200,00	KG	ARCELL ORMITA L	ARCELL ORMITAL	R\$ 22,62	R\$ 4.524,0000	R\$ 23,32	R\$ 4.664,00	R\$ 140,00
Descrição: PREGOS TIPO GRAMPOx000D										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	133	10,00	UND	MONFOR RT	MONFOR T	R\$ 39,48	R\$ 394,8000	R\$ 40,70	R\$ 407,00	R\$ 12,20
Descrição: PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G										
1	134	15,00	UND	MONFOR RT	ANCINH O	R\$ 23,35	R\$ 350,2500	R\$ 24,07	R\$ 361,05	R\$ 10,80
Descrição: RASTELO DE FERROx000D										
1	135	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 10,55	R\$ 1.055,0000	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	R\$ 33,00
Descrição: REGISTRO ESFERA 25MM										
1	136	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 20,05	R\$ 2.005,0000	R\$ 20,67	R\$ 2.067,00	R\$ 62,00
Descrição: REGISTRO ESFERA 32MM										
1	137	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 31,37	R\$ 3.137,0000	R\$ 32,34	R\$ 3.234,00	R\$ 97,00
Descrição: REGISTRO ESFERA 40MM										
1	138	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 36,62	R\$ 3.662,0000	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00	R\$ 113,00
Descrição: REGISTRO ESFERA 50MM										
1	139	600,00	KG	KALFIX	KALFIX	R\$ 5,95	R\$ 3.570,0000	R\$ 6,13	R\$ 3.678,00	R\$ 108,00
Descrição: REJUNTE										
1	140	30,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 17,29	R\$ 518,7000	R\$ 17,82	R\$ 534,60	R\$ 15,90
Descrição: RODO DE BORRACHAx000D										
1	141	20,00	LATA	HIDROTI NTAS	ACRILIC A	R\$ 95,62	R\$ 1.912,4000	R\$ 98,58	R\$ 1.971,60	R\$ 59,20
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 16L										
1	142	10,00	BISNAGA	MUNDIA L PRIME	MUNDIA L PRIME	R\$ 10,87	R\$ 108,7000	R\$ 11,21	R\$ 112,10	R\$ 3,40
Descrição: SILICONEx000D										
1	143	100,00	KG	VONDE R	ELETRO DO	R\$ 59,65	R\$ 5.965,0000	R\$ 61,49	R\$ 6.149,00	R\$ 184,00
Descrição: SOLDAX000D										
1	144	50,00	L	STARLU X	STARLUX	R\$ 38,70	R\$ 1.935,0000	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 60,00
Descrição: DILUENTE 900ML										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	145	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,07	R\$ 107,0000	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 3,00
Descrição: TE PVC PARA AGUA 90° D=20mm										
1	146	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,50	R\$ 150,0000	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 5,00
Descrição: TE PVC PARA AGUA 90° D=25mm										
1	147	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 4,22	R\$ 422,0000	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 13,00
Descrição: TE PVC PARA AGUA 90° D=32mm										
1	148	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 8,76	R\$ 876,0000	R\$ 9,03	R\$ 903,00	R\$ 27,00
Descrição: TE PVC PARA AGUA 90° D=50mm										
1	149	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 26,03	R\$ 2.603,0000	R\$ 26,83	R\$ 2.683,00	R\$ 80,00
Descrição: TE PVC PARA AGUA 90° D=60mm										
1	150	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 27,95	R\$ 2.795,0000	R\$ 28,81	R\$ 2.881,00	R\$ 86,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=100mm										
1	151	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 68,35	R\$ 6.835,0000	R\$ 70,46	R\$ 7.046,00	R\$ 211,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=150mm										
1	152	200,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 133,10	R\$ 26.620,0000	R\$ 137,22	R\$ 27.444,00	R\$ 824,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=200mm										
1	153	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 2,63	R\$ 263,0000	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 8,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=40mm										
1	154	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 5,96	R\$ 596,0000	R\$ 6,14	R\$ 614,00	R\$ 18,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=50mm										
1	155	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 13,40	R\$ 1.340,0000	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00	R\$ 41,00
Descrição: TE PVC PARA ESGOTO 90° D=75mm										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	156	100,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 28,21	R\$ 2.821,0000	R\$ 29,08	R\$ 2.908,00	R\$ 87,00
Descrição: TE PVC PARA IRRIGAÇÃO 90° D=75mm										
1	157	200,00	UND	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 106,59	R\$ 21.318,0000	R\$ 109,89	R\$ 21.978,00	R\$ 660,00
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP=6MMx000D										
	158	500,00	M²	ARCELL ORMITA L	ARCELL ORMITAL	R\$ 158,88	R\$ 79.440,0000	R\$ 163,79	R\$ 81.895,00	R\$ 2.455,00
Descrição: TELHA TRAPEZOIDAL DE CHAPA DE AÇO ZINCADO ESP=0,50MM x000D										
1	159	30,00	UND	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 160,11	R\$ 4.803,3000	R\$ 165,06	R\$ 4.951,80	R\$ 148,50
Descrição: TEXTURA ACRÍLICAx000D										
1	160	100,00	UND	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 243,67	R\$ 24.367,0000	R\$ 251,21	R\$ 25.121,00	R\$ 754,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA P/ PISO (15 LITROS)										
1	161	200,00	UND	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 256,58	R\$ 51.316,0000	R\$ 264,52	R\$ 52.904,00	R\$ 1.588,00
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICAx000D										
1	162	10,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 88,66	R\$ 886,6000	R\$ 91,40	R\$ 914,00	R\$ 27,40
Descrição: TORNEIRA 1/2 INOX										
1	163	20,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 25,04	R\$ 500,8000	R\$ 25,81	R\$ 516,20	R\$ 15,40
Descrição: BOIA P CAIXA DAGUA										
	164	30,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 125,08	R\$ 3.752,4000	R\$ 128,95	R\$ 3.868,50	R\$ 116,10
Descrição: TORNEIRA COZINHA MESA B.ALTA 1/4 VOLTA 1/2										
1	165	50,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 19,70	R\$ 985,0000	R\$ 20,31	R\$ 1.015,50	R\$ 30,50
Descrição: TORNEIRA JARDIM										
1	166	20,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 25,03	R\$ 500,6000	R\$ 25,80	R\$ 516,00	R\$ 15,40
Descrição: TORNEIRA TANQUE										
1	167	2,00	UND	SOMAR	BANCAD A	R\$ 407,79	R\$ 815,5800	R\$ 420,40	R\$ 840,80	R\$ 25,22
Descrição: TORNO DE BANCADA N6 INDUSTRIAL FERRO FUNDIDO										
1	168	5,00	UND	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 43,91	R\$ 219,5500	R\$ 45,27	R\$ 226,35	R\$ 6,80
Descrição: TORQUÊIS										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	169	10,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 196,69	R\$ 1.966,9000	R\$ 202,77	R\$ 2.027,70	R\$ 60,80
Descrição: VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM METAL P/ LAVATÓRIO E BIDÊ 1 1/2x000D										
1	170	20,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 23,42	R\$ 468,4000	R\$ 24,14	R\$ 482,80	R\$ 14,40
Descrição: VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM METAL P/ PIA DE COZINHA - 3 1/2x000D										
1	171	20,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 202,65	R\$ 4.053,0000	R\$ 208,92	R\$ 4.178,40	R\$ 125,40
Descrição: VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM METAL P/ TANQUE E MICTÓRIO - 1 1/4x000D										
	172	20,00	UND	PEVILO N	PEVILON	R\$ 21,97	R\$ 439,4000	R\$ 22,65	R\$ 453,00	R\$ 13,60
Descrição: VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PVC P/ LAVATÓRIO - 1x000D										
1	173	20,00	UND	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 58,87	R\$ 1.177,4000	R\$ 60,69	R\$ 1.213,80	R\$ 36,40
Descrição: VASSOURÃO VARIAÇÃO DE RUASx000D										
1	174	30,00	L	STARLU X	STARLUX	R\$ 39,40	R\$ 1.182,0000	R\$ 40,62	R\$ 1.218,60	R\$ 36,60
Descrição: VERNIZ SINTÉTICO P/ MADEIRAx000D										
1	175	100,00	L	STARLU X	STARLUX	R\$ 33,46	R\$ 3.346,0000	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00	R\$ 103,00
Descrição: ZARCÃOx000D										
1	176	5,00	UND	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 6,86	R\$ 34,3000	R\$ 7,07	R\$ 35,35	R\$ 1,05
Descrição: LINHA DE PEDREIRO										
1	177	30,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 1,01	R\$ 30,3000	R\$ 1,04	R\$ 31,20	R\$ 0,90
Descrição: CAP LISO 20 MM PVC										
1	178	20,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 5,02	R\$ 100,4000	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 3,20
Descrição: CAP LISO 32 MM PVC										
1	179	30,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 6,73	R\$ 201,9000	R\$ 6,94	R\$ 208,20	R\$ 6,30
Descrição: CAP LISO 50 MM PVC										
1	180	5,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 19,57	R\$ 97,8500	R\$ 20,18	R\$ 100,90	R\$ 3,05
Descrição: TRENA										
1	181	10,00	UND	ASTRA	COMUM	R\$ 43,40	R\$ 434,0000	R\$ 44,74	R\$ 447,40	R\$ 13,40



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAIXA DE DESCARGA										
1	182	5,00	UND	MARI LOUÇAS	MARI LOUÇAS	R\$ 230,79	R\$ 1.153,9500	R\$ 237,93	R\$ 1.189,65	R\$ 35,70
Descrição: BACIA SANITÁRIA										
1	183	50,00	UND	CONDO R	LÃ	R\$ 12,19	R\$ 609,5000	R\$ 12,57	R\$ 628,50	R\$ 19,00
Descrição: ROLO PARA PINTURA										
1	184	20,00	UND	KRONA	PVC SOLDAV EL	R\$ 10,27	R\$ 205,4000	R\$ 10,59	R\$ 211,80	R\$ 6,40
Descrição: SIFÃO PVC										
1	185	50,00	UND	MUNDIA L PRIME	MUNDIA L PRIME	R\$ 23,26	R\$ 1.163,0000	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	R\$ 36,00
Descrição: TINTA SPRAY										
1	186	70,00	UND	VINIL SEG	VINIL SEG	R\$ 42,10	R\$ 2.947,0000	R\$ 43,40	R\$ 3.038,00	R\$ 91,00
Descrição: CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, REFORÇADA E IMPERMEÁVEL										
2		100,00	PAR	GARRA	SEM CADARÇ O	R\$ 96,53	R\$ 9.653,0000	R\$ 97,51	R\$ 9.751,00	R\$ 98,00
Descrição: BOTA PARA OBRASx000D										
2	2	15,00	PAR	VULCAF LEX	PVC	R\$ 85,79	R\$ 1.286,8500	R\$ 86,66	R\$ 1.299,90	R\$ 13,05
Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO DE 28cm CA-36025										
2	3	50,00	UND	DELTAP LUS	DELTAPL US	R\$ 64,17	R\$ 3.208,5000	R\$ 64,82	R\$ 3.241,00	R\$ 32,50
Descrição: CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)										
2	4	15,00	UND	MULTIFI TAS	MULTIFIT AS	R\$ 419,86	R\$ 6.297,9000	R\$ 424,10	R\$ 6.361,50	R\$ 63,60
Descrição: CINTO ( CINTURÃO ) DE SEGURANÇA										
2	5	100,00	PAR	NEOPRE X	NEOPRE X	R\$ 165,85	R\$ 16.585,0000	R\$ 167,53	R\$ 16.753,00	R\$ 168,00
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANOLONGOx000D										
2	6	100,00	PAR	EXTREM OSUL	VAQUET A	R\$ 48,16	R\$ 4.816,0000	R\$ 48,65	R\$ 4.865,00	R\$ 49,00
Descrição: LUVA DE COBERTURA COURO										
2	7	200,00	PAR	MAX FERRAG ENS	PIGMEN TADA	R\$ 5,38	R\$ 1.076,0000	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00	R\$ 10,00
Descrição: LUVA DE PANOx000D										





## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	8	300,00	UND	WURT	PFF2	R\$ 12,26	R\$ 3.678,0000	R\$ 12,38	R\$ 3.714,00	R\$ 36,00
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO										
2	9	200,00	UND	WURT	ESCURO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,0000	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	R\$ 18,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO 0000D										
2	10	30,00	PAR	WURT	PLUG	R\$ 4,05	R\$ 121,5000	R\$ 4,09	R\$ 122,70	R\$ 1,20
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE - ANTIRRUIDO										
3		40,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2.561,00	R\$ 102.440,0000	R\$ 2.667,71	R\$ 106.708,40	R\$ 4.268,40
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 3.000L										
3	2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4.071,72	R\$ 203.586,0000	R\$ 4.241,38	R\$ 212.069,00	R\$ 8.483,00
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 5.000L										
3	3	30,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7.103,08	R\$ 213.092,4000	R\$ 7.399,04	R\$ 221.971,20	R\$ 8.878,80
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 10.000L										
3	4	20,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12.432,96	R\$ 248.659,2000	R\$ 12.951,00	R\$ 259.020,00	R\$ 10.360,80
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 15.000L										
3	5	4,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 15.466,94	R\$ 61.867,7600	R\$ 16.111,40	R\$ 64.445,60	R\$ 2.577,84
Descrição: CAIXA DAGUA FIBRA FORMATO CÔNICO DE 20.000L										
3	6	6.000,00	M	TUBOS FORT	IRRIGAÇ ÃO	R\$ 2,70	R\$ 16.200,0000	R\$ 2,81	R\$ 16.860,00	R\$ 660,00
Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO MARROM 1 PL										
3	7	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 81,14	R\$ 16.228,0000	R\$ 84,52	R\$ 16.904,00	R\$ 676,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100mm BARRA 6 M										
3	8	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 165,50	R\$ 33.100,0000	R\$ 172,40	R\$ 34.480,00	R\$ 1.380,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150mm BARRA 6 M										
3	9	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 528,72	R\$ 105.744,0000	R\$ 550,75	R\$ 110.150,00	R\$ 4.406,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 200mm BARRA 6 M										
3	10	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 31,27	R\$ 6.254,0000	R\$ 32,57	R\$ 6.514,00	R\$ 260,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40mm BARRA 6 M										
3	11	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 60,66	R\$ 12.132,0000	R\$ 63,19	R\$ 12.638,00	R\$ 506,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50mm BARRA 6 M										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	12	200,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 30,50	R\$ 6.100,0000	R\$ 31,77	R\$ 6.354,00	R\$ 254,00
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 75mm BARRA 6 M										
3	13	2.000,00	UND	KEP	KEP	R\$ 17,77	R\$ 35.540,0000	R\$ 18,51	R\$ 37.020,00	R\$ 1.480,00
Descrição: TUBO SOLD. AZUL PVC PARA AGUA 20mm BARRA 6 M										
3	14	2.000,00	UND	KEP	KEP	R\$ 21,88	R\$ 43.760,0000	R\$ 22,79	R\$ 45.580,00	R\$ 1.820,00
Descrição: TUBO SOLD. AZUL PVC PARA AGUA 25mm BARRA 6 M										
3	15	2.000,00	UND	KEP	KEP	R\$ 36,19	R\$ 72.380,0000	R\$ 37,70	R\$ 75.400,00	R\$ 3.020,00
Descrição: TUBO SOLD. AZUL PVC PARA AGUA 32mm BARRA 6 M										
3	16	2.000,00	UND	KEP	KEP	R\$ 48,33	R\$ 96.660,0000	R\$ 50,34	R\$ 100.680,00	R\$ 4.020,00
Descrição: TUBO SOLD. AZUL PVC PARA AGUA 50mm BARRA 6 M										
3	17	2.000,00	UND	KEP	KEP	R\$ 157,55	R\$ 315.100,0000	R\$ 164,11	R\$ 328.220,00	R\$ 13.120,00
Descrição: TUBO SOLD. MARRON PVC PARA AGUA 60mm BARRA 6 M										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.862.620,19		Subtotal Orçado: R\$ 2.967.175,22	3,5237 %	R\$ 104.555,03

Fornecedor : F S BORGES SENA - 36.285.383/0001-39

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	2.000,00	M2	SIGESSO	FORRO DE GESSO	R\$ 41,91	R\$ 83.834,0800	R\$ 47,96	R\$ 95.920,00	R\$ 12.085,92
Descrição: FORRO DE GESSO										
4	2	3.000,00	M2	GESEO GIMENEZ	DIVISÓRI AS (PAREDE)	R\$ 71,63	R\$ 214.895,9100	R\$ 81,96	R\$ 245.880,00	R\$ 30.984,09
Descrição: DIVISÓRIAS (PAREDE) DE GESSO										
5		200,00	M2	GRANICA P GRANITO S	GRANITO CINZA ANDORIN HA	R\$ 491,82	R\$ 98.364,8880	R\$ 556,36	R\$ 111.272,00	R\$ 12.907,11
Descrição: GRANITO CINZA ANDORINHA ESP=2CM (BANCADA)										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F06CF1E09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159080/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	2	200,00	M2	GRANICA P GRANITO S	GRANITO CINZA ANDORIN HA	R\$ 476,55	R\$ 95.311,1120	R\$ 539,09	R\$ 107.818,00	R\$ 12.506,89
Descrição: GRANITO CINZA ANDORINHA ESP=2CM (DIVISÓRIA)										
8	1	50,00	M²	FORTGL ASS	VIDRO CRISTAL LISO	R\$ 389,74	R\$ 19.487,0000	R\$ 497,75	R\$ 24.887,50	R\$ 5.400,50
Descrição: VIDRO CRISTAL LISO, ESPESSURA 4MM, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CUSTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 511.892,99		Subtotal Orçado: R\$ 585.777,50	12,6130 %	R\$ 73.884,51

Fornecedor : G-TECH LTDA - 38.177.962/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	200,00	M²	FABRICA ÇÃO PRÓPRIA	M²	R\$ 260,10	R\$ 52.020,0000	R\$ 325,14	R\$ 65.028,00	R\$ 13.008,00
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVISÃO DE OBRAS, COM MEDIDAS, COR E PADRÃO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO, INCLUINDO BASE DE APOIO OU FIXAÇÃO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 52.020,00		Subtotal Orçado: R\$ 65.028,00	20,0036 %	R\$ 13.008,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.426.533,18	R\$ 3.617.980,72	5,2915 %	191.447,54

São João do Piauí-PI, 04 de Dezembro de 2025

ANA MARCIA COELHO  
PREGOEIRO(A)